

DDz.....

**Wyjaśnienia do protokołu z kontroli przeprowadzonej dnia 19.10.2010r.  
przez pracowników PCPR w Nowym Mieście Lubawskim**

**1. Dostęp do zajęć kompensacyjnych, terapeutycznych i rewalidacyjnych dla  
wychowanków/wychowanek placówki.**

Do końca sierpnia 2010r. zajęcia dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną oraz trudnościami edukacyjnymi organizowałam wraz z psychologiem. Ze względu na tymczasowe powierzenie mi obowiązków dyrektora, indywidualne zajęcia z dziećmi nie mogą odbywać się na dotychczasowych zasadach. Jest to związane ze zmianą godzin pracy, dodatkowymi zadaniami.

Mimo natłoku zadań, od września do dnia przeprowadzonej kontroli przeprowadziłam 6 zajęć rewalidacyjnych tj. raz w tygodniu z Danielem.Sz., który ma nauczanie indywidualne w placówce. /o tych zajęciach wspomniałam Paniom kontrolującym/.

Dodatkowo spotykam się z dziećmi po ich powrocie ze szkoły oraz w soboty i niedziele. Rozmawiam z nimi jak właściwie postępować, wskazuję konsekwencje negatywnych zachowań, tłumaczę normy społeczne, prawa i jak z nich korzystać, czyhających niebezpieczeństwach, wspieram w trudnych sytuacjach życiowych, konfliktach rówieśniczych i z dorosłymi. Sadzę, że takie spotkania z dziećmi są dla nich bardziej przydatne i zapewniają poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji. Zapewniają ciągłość mojej pracy pedagogicznej, gdyż przez szereg lat poruszałam w/w tematy w czasie zajęć specjalistycznych i rozmowach indywidualnych z dziećmi.

Zajęcia z dziećmi potrzebującymi pomocy organizuje psycholog. Ponadto od września br. dwa razy w miesiącu przychodzi logopeda z PPP.

Wszystkie dzieci z niepełnosprawnością intelektualną mają zajęcia rewalidacyjne w szkole.

Podsumowując, uważam że dzieci mają dostęp do zajęć kompensacyjnych, terapeutycznych i rewalidacyjnych w wystarczającym zakresie.

## **2. Funkcjonowanie rodzin zaprzyjaźnionych**

Rodziny zaprzyjaźnione pełnią bardzo ważną rolę wspomagającą nasze działania na rzecz prawidłowego rozwoju społecznego i emocjonalnego naszych wychowanków. Od wielu lat współpracujemy tylko z jedną parafią w Iławie i we współpracy z proboszczem nawiązujemy kontakt z nowymi rodzinami zaprzyjaźnionymi. Ponadto mamy dwie rodziny zaprzyjaźnione z terenu powiatu nowomiejskiego z którymi współpracujemy od kilku lat.

Pragnę również sprostować, że Sędzia nigdy nie wydał zgody na pobyt dziecka w rodzinie zaprzyjaźnionej na czas nieokreślony. W przypadku sprawdzonych rodzin, które wielokrotnie zabierały dziecko/dzieci wydawana była zgoda np. na zabieranie w dni wolne od nauki w danym roku szkolnym.

W celu uzupełnienia formalności związanych z utrzymaniem przez dzieci kontaktu z rodzinami zaprzyjaźnionymi w dniu 10.11.2010r. pracownicy domu dziecka ustaliły zasady naboru i kwalifikowania rodzin zaprzyjaźnionych z Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym w Ostródzie.

Jadwiga Kremska